

**Protokół z LXIX Sesji Rady Miejskiej w Głuszycy  
z dnia 24 kwietnia 2014 roku**

**Rozpoczęcie sesji:** godz. 16.15

**Zakończenie sesji:** godz. 19.00

**Miejsce sesji:** Urząd Miasta Głuszycy

**Udział w obradach wzięło 12 radnych**, (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

**Radny nieobecny na posiedzeniu LXIX Sesji Rady Miejskiej w Głuszycy:**

– Roman Czepil

– Ela Chilińska

–Grzegorz Pieroń

**Ad.1. Otwarcie sesji.**

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Janusz Rech** – Szanowni Państwo, otwieram 69 sesję Rady Miejskiej w Głuszycy. Na początek pragnę powitać Panią Burmistrz, Panią Skarbnik, Panią Wiceburmistrz, sołtysów, witam pracowników jednostek i urzędu miejskiego oraz mieszkańców i Radnych Rady Miejskiej. W dzisiejszej sesji uczestniczy 12 radnych, wszystkie podjęte uchwały są prawomocne.

**Ad.2. Wnioski w sprawie porządku obrad.**

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Janusz Rech** – Czy są jakieś wnioski co do proponowanego porządku dzisiejszej sesji?

**Burmistrz Alicja Ogorzelec** – bardzo Państwa proszę o wprowadzenie do porządku obrad dwóch uchwał to jest pierwszej w sprawie zmian w budżecie Gminy Głuszycy na rok 2014. i druga uchwała w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Głuszycy na lata 2014-2029. To jest analogiczna do tej pierwszej wiąże się to z wnioskami między innymi Dyrektorów Szkół i szczegóły tej uchwały będzie udzielała Pani skarbnik, jeżeli będą sobie państwo zyczyli.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Janusz Rech** - Czyli możemy Panie radco traktować to jako jeden wspólny wniosek. Tak. Czy ze strony radnych są jakieś wnioski jeżeli chodzi o porządek obrad. Nie widzę, w takim razie przystępujemy do głosowania wniosku złożonego przez Panią Burmistrz w sprawie wprowadzenia do porządku obrad dzisiejszej sesji dwóch uchwał. To jest w sprawie zmian w budżecie Gminy Głuszycy na rok 2014. i druga uchwała w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Głuszycy na lata 2014-2029. Kto z Szanownych radnych jest za wprowadzeniem do porządku obrad wniosku Pani Burmistrz proszę o podniesienie ręki.

Głosowanie: za-11, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1.

Czyli proponuję w punkcie 9 po punkcie 8 wprowadzić uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Głuszycy na rok 2014. i w punkcie 10 wprowadzić uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Głuszycy na lata 2014-2029. Czyli punkt 9 to będzie teraz 11, punkt 10-12, punkt 11-13. Tak przedstawia się porządek obrad.

**Przyjęty porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji.
2. Wnioski w sprawie porządku obrad sesji.
3. Informacja o pracy Burmistrza między sesjami oraz realizacji uchwał.
4. Ocena zasobów i zadań ustawowych wraz z rekomendacjami Rady Miejskiej dla Ośrodka Pomocy Społecznej w Głuszycy za rok 2013.
5. Informacja dotycząca realizacji regulaminu czystości i porządku na terenie Gminy Głuszycy w 2013 roku.
6. Informacja finansowa oraz efekty dydaktyczne w Przedszkolu Samorządowym w Głuszycy
7. Sprawozdanie z Realizacji Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym

Zasobem Gminy Głuszycy za rok 2013.

8. Analiza zaległości wobec Gminy (osoby prawne i fizyczne) Udzielone ulgi, umorzenia. Wykonanie za rok 2013- kierunki działań na rok 2014
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Głuszycy na rok 2014;
10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Głuszycy na lata 2014-2029.
11. Interpelacje, zapytania, odpowiedzi.
12. Sprawy różne.
13. Zamknięcie obrad.

#### **Ad.3 Informacja o pracy Burmistrza między sesjami oraz realizacji uchwał.**

**Burmistrz Alicja Ogorzelec** – Przedstawiłam szczegółowo, jeżeli Państwo mają pytania to proszę.  
**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Janusz Rech** - Nie ma uwag, w takim razie przechodzimy do punktu numer 4.

#### **Ad.4. Ocena zasobów i zadań ustawowych wraz z rekomendacjami Rady Miejskiej dla Ośrodka Pomocy Społecznej w Głuszycy za rok 2013.**

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Janusz Rech** - To wiąże się z tym, że musieliśmy zwołać tą sesję jeszcze w kwietniu jako że jest przepis prawny który mówi, że do końca miesiąca musimy takie rekomendacje przyjąć i do odpowiednich władz wystosować. Tym zajmowała się komisja społeczna. Dzisiaj jestem Państwu winien jedną informację Pani Przewodnicząca tej komisji źle się poczuła i nie mogła uczestniczyć w pracach komisji jak i w pracach rady. Dlatego proszę o zastępstwo Pana radnego Trawczyńskiego.

**Radny Tomasz Trawczyński**- Komisja w niepełnym składzie pracowała, ale nie mamy żadnych zastrzeżeń co do materiałów i rekomendacji. Jeżeli radni będą mieli jakieś pytania, są osoby które odpowiedzą. My przyjmujemy bez zastrzeżeń.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Janusz Rech** - Czy ktoś ma jakieś dodatkowe przemyślenia, które należało by umieścić w rekomendacjach. Nie widzę. Proszę tylko żeby przewodniczący komisji podczas przerwy tu do protokołu złożył te rekomendacje, które komisja wypracowała.

#### **Ad.5. Informacja dotycząca realizacji regulaminu czystości i porządku na terenie Gminy Głuszycy w 2013 roku.**

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Janusz Rech**- tymi sprawami zajmowała się komisja ds. ochrony środowiska i tutaj proszę Panią przewodniczącą jako pierwszą o wnioski i ocenę

**Przewodnicząca komisji ds. Ochrony Środowiska Maria Sokołowska** – Komisja ds. Wsi, ochrony środowiska i gospodarki wodnej wczoraj zajmowała się tym tematem. W posiedzeniu uczestniczyła kierownik referatu gospodarki komunalnej i mieszkaniowej uzyskaliśmy informacje i wyjaśnienia. Z przykrością muszę stwierdzić, że ocena jest negatywna. W dalszym ciągu nie opracowaliśmy tego, żeby te działania związane z porządkiem i utrzymaniem czystości na terenie Głuszycy były robione systematycznie. Szczególnie negatywnie oceniono oczyszczanie koszy ulicznych. Miała być podpisana umowa z Albą, niestety tej umowy nie ma. Zadania te były realizowane niedostatecznie, nieterminowo. Równie negatywnie zostały ocenione prace związane z budową PSZOKu, z tego co wiem nie są podejmowane żadne działania. Jeżeli chodzi o rekultywację wysypiska też nie podjęto działań, pomimo, że są możliwości, są środki na to. Wiadomo muszą być przygotowane odpowiednie dokumenty na to. Nie są przygotowane. Natomiast pozytywnie oceniono przeprowadzenie przetargu w ubiegłym roku na wyłonienia wykonawcy i sposób wykonywania usług przez firmę Albę wyłonioną w wyniku tego przetargu. Zwrócono uwagę na to, że niedostateczna ilość jest koszy ulicznych: ulica Kolejowa, Górnośląska, Mazurska i w związku z tym śmieci są wyrzucane na pobocza. Tu jest prośba żeby poprawić ten stan.

**Radny Tomasz Trawczyński**- Komisja społeczna też pracowała nad tym problemem i wspólnie doszliśmy do porozumienia, że potrzebne są nam kamery. Potrzebne są nam kamery na zasadzie kamer leśnych, które będzie można zamontować na drzewie, pod drzewem w krzakach i w każdym

trudnym miejscu. Może spróbujemy porozmawiać z Nadleśnictwem w gestii pożyczenia takiej kamery. Do czego zmiierzamy: kamery te bardzo dobrze rejestrują wszystko co jest w ich obrębie. Będzie można zrobić wnioski do sądów, jeżeli będziemy widzieli i rejestrowali osoby, które wywożą śmieci i w ten sposób może w Głuszycy powstanie powiedzmy jakiś mały strach przed tym żeby zaśmiecać naszą gminę. Szczególnie mówimy tutaj o naszym wysypisku a także parking w Głuszycy Górnej, który w tej chwili jest w stanie strasznym. Same worki i inne śmieci, które są wyrzucane. Wydaje mi się że można by było coś takiego zrobić.

**Soltys Barbara Sokołowska-** Pisze w dokumentach, że nam koszono i porządkowano plac zabaw. Pod słowem honoru jak plac istnieje ani razu nie był przez Gminę koszony, ani razu nie były wywożone śmieci. Co roku tylko jest dosypywany piasek. W tym roku nie wymieniali, w tym tygodniu dosypywali, ale nie zabrali starego piasku. Dosypali do tego, który był. Na dzień dzisiejszy to jest dla nas problem, należało by ustalić gdzie my te śmieci mamy wywalać. Nie są to wysypiska, ale tygodniowo worek jest. Nie dostajemy worków i teraz co z tymi śmieciami robić. Do tej pory brałam do siebie i co teraz mam dalej brać z tego kosza. Ja mam selekcyjonowane śmieci, a z placów zabaw jest wszystko.

**Soltys Krystyna Gołębiowska-** Kosze nie są w ogóle opróżniane ani na placu zabaw ani na wystawkach. Są śmieci rozsypane i po prostu się wysypują jest taki nie ładny bród na placu zabaw i przystankach i nikt się tym nie zajmuje. Druga sprawa to wykaszanie trawy na placu zabaw. Nigdy nie było wykaszane przez Gminę tylko robiliśmy to we własnym zakresie.

**Burmistrz Alicja Ogorzelec** – Mocno się tutaj dziwie, że komisja Pani radnej Sokołowskiej ocenia negatywnie. To jest program, który mamy realizować przez pięć lat. Był przyjęty dopiero w październiku ubiegłego roku. Nie można wszystkiego zrobić. Jeżeli chodzi o utrzymanie czystości i o te punkty, jak państwo pamiętacie zwiększone są, jest aż 41 punktów selektywnych. Obiektywnie mówiąc tak jak jest czysto.. ja wiem, że się zdarza, ale pracownik merytoryczny z referatu jeździ i sprawdza nawet po Albie czy zostały wywiezione te selektywne w całości. Nawet ostatnio przed świętami z Panią Jołą przejeżdżałyśmy, żeby sprawdzić czystość. Okazało się, że w trzech miejscach: w Grzmiącej, na rondzie i na Polnej nie został opróżniony papier. Interwencja była natychmiastowa przyjechali przed świętami i wyczyścili. Jeżeli chodzi o podpisaną umowę na kosze uliczne, na pewno Pani kierownik informowała na komisji, że taka umowa była przygotowana, ustalone warunki, podpisana przez Gminę i przesłana do Alby w celu podpisania i odesłania do Gminy. Niestety zmienił się tam w międzyczasie pracownik, kierownik i ta umowa nie wróciła do gminy. Nie chcę tego mówić głośno, ale powiem Alba czyści te kosze, w jakim stopniu to różnie, ale czyści nie biorąc pieniędzy. Natomiast Gmina od 1 kwietnia ma osoby, które pracują w ramach robót publicznych, więc te osoby są wyznaczane, nawet osobiści przejeżdżam przystanki, Głuszycę i tam gdzie zauważę śmieci są one natychmiast wywożone. Ja wiem, że tego jest bardzo dużo, że zdarza się nawet w Głuszycy Górnej taka sytuacja kiedy notorycznie, jest do tego kosza małego zielonego włożony jest worek właśnie z butelkami z puszkami. Upchany na maksa i to jest co tydzień. Musimy to wyciągać, nie wiem czy jest to złośliwe czy ktoś ma w tym interes. Jeżeli chodzi o PSZOK, mam tu informację taką, że działania na razie nie są podejmowane dlatego, że ma zmienić się ustawa i ma to inaczej funkcjonować. Czekamy tak jak większość gmin, te które podjęły działania to podjęły. My jeszcze nie mamy noża na gardle. Te wysypiska, które się tworzą między innymi na parkingu, pofatygowałam się i poprosiłam geodetę, żeby sprawdził czy ten teren w Głuszycy Górnej, który jest tak zaśmiecany i my wywozimy to jest sztandarowy temat, jak tylko wiemy że są tam śmieci to wywozimy. Co się okazuje, teren na którym wyrzucane są te śmieci, ostatnio odkurzacze i części od nich to jest teren Dolnośląskiej Dyrekcji Dróg i Kolei. I takie pisma mimo, że wysyłamy i dzwoni pracownik reakcji żadnej nie ma. Ja wiem, że PSZOK by wiele spraw rozwiązał, ale z tamtej strony jak ktoś ma dowieźć do PSZOKu i też gminny PSZOK by nie przyjął jak ktoś z Nowej Rudy by przywiózł, bo gmina obsługiwała by tylko swoich mieszkańców. Jeżeli chodzi o kosze na placach zabaw jest to temat..... Powiem tak, strasznie mnie męczy informacja, że na placu zabaw jest kosz nieczynny. Mamy pracownika, który ma w zakresie czynności, place zabaw i w związku z czym powinien to monitorować. Zwrócimy uwagę i będę baczniej tych placów zabaw szczególnie pilnować, aby to zaczęło funkcjonować tak jak się należy. Jeśli chodzi o kosze uliczne, to co Alba nie wywiezie, to co gdzieś tam zauważymy robimy to w ramach robót publicznych i odrabiających czynsz.

**Sołtys Barbara Sokołowska-** Czy my możemy wiedzieć co to jest za osoba, żebyśmy mogli się bezpośrednio zwracać jeżeli coś trzeba zrobić.

**Burmistrz Alicja Ogorzelec** – Merytorycznie zajmuje się Pani Ula, ma w zakresie czynności.

**Przewodnicząca komisji ds. Ochrony Środowiska Maria Sokołowska** – Chciałam zauważyć Pani Burmistrz, że komisja nie jest moją komisją Sokołowskiej tylko jest komisją rady.

**Burmistrz Alicja Ogorzelec** – Przepraszam.

**Przewodnicząca komisji ds. Ochrony Środowiska Maria Sokołowska** – To nie są moje odczucie to są odczucia członków komisji. W regulaminie jest zapisane, że kosze uliczne powinny być opróżniane przynajmniej raz w tygodniu. Niestety raz w tygodniu tego się nie robi. Jesteśmy mieszkańcami Głuszycy i widzimy jak to wygląda. Proszę się przejść w sobotę, w niedzielę czy w poniedziałek parkiem przy szkole włókienniczej co tam jest. W tej chwili było wywiezione może tydzień albo dwa tygodnie temu i jest z powrotem to samo. Gdyby była zawarta umowa z Alba i był by harmonogram np. raz w tygodniu na pewno by tego problemu nie było. Ten problem występował w ubiegłym roku, tak oceniła komisja i nic się nie zmieniło i w tym roku jest to samo. Pod kościołem w niedzielę, przy tablicach informacyjnych bez przerwy są kosze pełne i bez przerwy są wysypywane. To nie jest subiektywna ocena tylko obiektywna rzeczywistość taka jaka jest stan faktyczny. Z mojej strony było kilka interwencji, to się załatwia w ciągu trzech, czterech tygodni. Wczoraj chyba załatwiono sprawę, (nie wiem bo nie byłam i nie sprawdziłam) którą zgłosiłam 24 na sesji. To za długo trwa.

**Radny Jerzy Marszał-** Kto obsługuje przystanki autobusowe?

**Burmistrz Alicja Ogorzelec** – Także wykonujemy te prace, czyszczenie przystanków w ramach odrabiających czynsze albo robót publicznych. W Łomnicy też byłam ostatnio monitorowałam jest pięknie wysprzątane.

**Radny Bernard Szostak-** Ja wczoraj, przedwczoraj objechałem wszystkie ulice, komisyjnie ześmy to objeżdżali, jest taka prośba. Na wysypisku tam gdzie śmieci są wysypywane tam były takie tabliczki. To wysypisko, które kiedyś obsługiwał wie Pan kto. Co detem spychał to i wcześniej tablice montowali. Nie ma tych tablic, wyrwali to wszystko. Na kamieniołomach no przykro czasami jest tak, że ja tam wieczorem idę z psem i tam się odbywają cyrki. Nie ma w ogóle śmieci w co wrzucić. Przywożą jakieś tam pojemniki duże z wodą, keny z piwem i to wszystko jest rozwalane. A wiaterek jak dmucha pakuje to prosto w tą wodę. Ja patrzyłem i nie ma tam żadnego napisu, wszystko wyrwane jest.

**Burmistrz Alicja Ogorzelec** – Jeżeli chodzi o tablice na dzikim wysypisku te tablice cały czas są montowane i niestety jest to oddalone miejsce, są niszczone, zabierane. Proszę Państwa dam przykład zrobiona droga Bohaterów Getta, pięć razy już wyciągaliśmy tablice z rzeki a drugą znaleźli w Grzmiącej w lesie. W centrum miasta. Jeżeli chodzi o kamieniołom też już rozmawiałam z wędkarzami, ponieważ ten teren wydzierżawiony jest wędkarzom, ale rozmawiałam z wędkarzami z Głuszycy i zostałam pouczona, że powinnam rozmawiać z wędkarzami z Wałbrzycha. Takie pismo jest przygotowywane do Wałbrzycha, żeby dbali o jego czystość ponieważ mają w dzierżawie, a nie na zasadzie takiej, że Gmina będzie sprzątać teren wydzierżawiony.

**Radny Grzegorz Szymański-** Przychyłam się do głosu Pani radnej Sokołowskiej, że jest konieczność zastanowienia się nad monitoringiem miasta Głuszycy. Jest to związane z wydaniem jakiejś kwoty pieniędzy, których na tą chwilę w budżecie Głuszycy nie ma, ale sytuacja ta może się zmienić, jakieś pieniądze mogą się pojawić, ale należało by się zastanowić nad takim zadaniem inwestycyjnym i rozważyć możliwość podjęcia kolejnej próby monitoringu Głuszycy. Jeśli chodzi o te działania aktów wandalizmu, które były, są i do końca ich nie unikniemy. Nie mamy monitoringu i na tą chwilę nas nie stać a zastanowić się warto. Pomyślmy ewentualnie o dodatkowych służbach ponadnormatywnych jak to funkcjonuje w Jedlinie Zdroju. Nie na zasadzie, że my jako gmina będziemy partycypować i płacić za takie służby dodatkowe policyjne, to tak ale ustalmy sobie też godziny, rejon, miejsce i w ten sposób to rozliczamy. Trzeba by było się spotkać z Panem komendantem komisariatu Policji w Głuszycy i ustalić czy jest taka możliwość osobowa. Porozmawiać i ustalić rejon, w którym taki patrol mógłby być w danych godzinach. To nie musi być patrol ośmiogodzinny, ale takie ustalenia warto by poczynić z przełożonym tutaj z Głuszycy. Było by to doraźne działanie, nie musi to być w systemie całotygodniowym tylko w wybrane

okresy, gdzie spodziewamy się jakiegoś szczególnego tężenia. To też nie musi być każdy weekend bo to się wiąże raz z pieniżkami z budżetu gminy, dwa z możliwościami osobowymi jednostki policji. Więc warto było by się nad tym zastanowić bo koszty jakie musimy jako gmina ponosić z tytułu dewastacji tego mienia są niemałe. My jako policjanci się orientujemy, natomiast oprócz tego podjąc jednak działania zmierzające do zmonitorowania miasta. Kolejny problem, który dotyczy naszej gminy i będzie dotyczył mocniej są bezpieczkie zwierzęta, szczególnie psy. Przychodzi okres wiosenno-letni i tych piesków będzie się pojawiać coraz więcej. Rozmawialiśmy już na ten temat i żadne schronisko nie chce nam tych piesków brać. Trzeba by się było zastanowić jakie będą koszty, bo to jest zadanie własne gminy i my musimy zadanie realizować. Nie może być tak że zrzucamy takie zadanie na policję czy inne służby, które nie są od tego. Można nawiązać jakąś współpracę bo są odpowiednie służby w Wałbrzychu, ale to już nie na sesji tylko na komisji. Jeśli chodzi o monitorowanie miasta, chciałem omówić w interpelacjach, ale mamy ten temat tutaj. Jeżeli chodzi o drogę gminną łączącą Grzmiącą z ulicą Kolejową tu gdzie mamy wiadukt tam powstało jeszcze nieznaczonej wielkości wysypisko, ale ono już jest. To się nie dzieje dzień czy dwa. Przed dworcem w lewo, tam gdzie jest nowy tartak i zjeżdżamy tą zepsutą kostkową drogą. To też należało by usunąć.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Janusz Rech-** ten punkt zawierał informację dotyczącą realizacji regulaminu czystości i tutaj te wszystkie konstruktywne wnioski poczynawszy od tego, że tych koszy jest raz za mało były na tyle konstruktywne, że można jakieś działania zapobiegawcze prowadzić. Najprostszym jeżeli chodzi o monitoring wydaje mnie się był wniosek Pana radnego Trawczyńskiego. Ewentualnych rozmów czy wydzierżawienia na jakiś okres kamery typowej do nieprzewodowego przekazywania danych. Porozmawiać z Nadleśnictwem bo oni mają tego typu sprzęt i spróbować bo tutaj radni jak i sołtysi przedstawili konkretne terminy, tereny które należało by zmonitorować, sprawdzić i w jakiś sposób zdyscyplinować tych którzy nie przestrzegają regulaminu czystości.

#### **Ad.6. Informacja finansowa oraz efekty dydaktyczne w Przedszkolu Samorządowym w Głuszycy**

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Jan Chmura-** Komisja Oświaty, Kultury i Sportu po zapoznaniu się z bardzo obszerną informacją Dyrektora Przedszkola, raportem z ewaluacji problemowej przeprowadzonej w bieżącym roku szkolnym przez Dolnośląskiego Kuratora Oświaty oraz na podstawie bytności w placówce stwierdza jak niżej.

Przedszkole Samorządowe w Głuszycy jest placówką spełniającą oczekiwania dzieci jak i rodziców. Atmosfera którą tworzą nauczyciele i pracownicy obsługi czyni przedszkole miejscem przyjaznym dla dzieci. Na uwagę zasługuje, że oprócz realizacji podstawy programowej przedszkole oferuje dzieciom zajęcia dodatkowe jak nauka języka angielskiego, rytmikę, zajęcia logopedyczne oraz comiesięczne spotkania teatralne z aktorami. Przedszkole dysponuje dobrymi warunkami lokalowymi. Stwierdza się dobre wyposażenie w sprzęty i zabawki. Ogród przedszkolny dysponuje sprzętem dającym możliwość rozwoju ruchowego dzieci. Wizytatorzy Kuratorium Oświaty we Wrocławiu stwierdzili dobre wyniki dydaktyczno- wychowawcze osiągnięte między innymi przez stosowanie nowatorskich rozwiązań służących rozwojowi dzieci. Zaangażowanie kadry pedagogicznej w pracy z dziećmi uważane za wzorowe. W przedszkolu utrzymywana jest wzorowa czystość, ład i porządek. Skutecznie prowadzona jest działalność wychowawcza widoczna w zachowaniu dzieci. Przedszkole w Głuszycy dobrze służy dzieciom i pomaga rodzicom. Zaangażowanie rodziców we współpracę z nauczycielami jest bardzo różnicowana. Są rodzice bardzo zaangażowani i zainteresowani dziećmi i przedszkolem ale są i tacy, którzy ograniczają się do przyprowadzania i odbierania dzieci z przedszkola. Mimo że przedszkole usiłuje zachęcić rodziców do współpracy to na tym odcinku nadal potrzebny jest wysiłek pedagogiczny. Komisja oświaty i wychowania wnioskuje, aby dzieci dwukrotnie w ciągu roku poddawać kontroli lekarza specjalisty pod kontem wykrywania wad postawy. A potem wprowadzić zajęcia korekcyjne przez przedszkole bądź rodziców. Reasumując komisja stwierdza, że przedszkole prowadzone jest wzorowo, a kadra zasługuje na wyrazy szacunku i uznania.

**Burmistrz Alicja Ogorzelec** – Ja bardzo dziękuję za tą opinię, Pani dyrektor należy się taka dobra nota ponieważ przedszkole utrzymywane jest wzorowo. Pani Dyrektor wkłada bardzo dużo serca

jest bardzo zaangażowana w tą placówkę. Bardzo dziękuję za tą opinię w imieniu Pani dyrektor.

**Radny Grzegorz Szymański-** Fajna rzecz bo prowadzone są zajęcia logopedyczne cztery godziny i teraz moje pytanie do Pani dyrektor. Czy te cztery godziny wystarczają czy widzicie potrzebę zwiększenia ilości zajęć logopedycznych ? Wiadomo to się wiąże z kosztami, jeżeli był by taki problem warto by później wspomnieć w sprawach finansowych.

**Dyrektor Przedszkola Iwona Wiśniewska-** Zajęcia logopedyczne odbywają się codziennie po godzinie. Jest Pani, która skończyła logopedię i prowadzi z dziećmi te zajęcia. Będziemy mieć remontowany gabinet logopedyczny, żeby te zajęcia były jeszcze bardziej uatrakcyjniane. Natomiast jeżeli chodzi o całą naszą placówkę to te cztery godziny na razie wystarczają. Pani ma podzielone dzieci na grupki, które mają wady językowe mniej więcej takie same, dzieli sobie na grupy i z tymi dziećmi pracuje. Chciałam bardzo serdecznie podziękować komisji, że tak jesteśmy postrzegani, że praca mojej kadry jest widoczna. Piszemy projekty, mamy współpracę z Toyotą i Volvo. Te wszystkie komputery, które u nas widzieliście, stanowiska komputerowe są z Volvo. Współpracujemy z kim się da i są życzliwi ludzie . Oczywiście musimy w to włożyć dużo pracy, udokumentować z dziećmi jeździć i się pokazywać żeby nas widzieli, ale to daje efekty i jakoś sobie radzimy. Chciałam jeszcze powiedzieć odnośnie tej opieki lekarskiej, w przedszkolu powinna być na co dzień pielęgniarka. Jeżeli chodzi o badanie postawy to raz w roku przyjeżdża firma zewnętrzna z Warszawy i badają słuch, wzrok i kręgosłup. Rodzice wtedy podpisują z nami takie deklaracje czy się zgadzają na posłanie dziecka. Firma do nas przyjeżdża i raz w roku bada. Jeżeli chodzi o usługi stomatologiczne, bardzo pręźnie działa Pani stomatolog z Głuszycy. Przychodzą dwie Panie , teraz dwa miesiące praktycznie były u nas w przedszkolu przebadały wszystkie dzieci i rodzice otrzymali informację. Jeżeli chodzi o lekarza już pan Masiuk podał mi namiary na Panią doktor do której mogła bym się zwrócić. Chciałam to zrobić z panem Budzińskim, ale ciężko było załatwić. Zgłoszę się do Pani doktor Baranowskiej.

**Przewodniczący komisji budżetu Grzegorz Szymański-** Jeżeli chodzi o informację finansowa to komisja chyli czoła przed dyrekcją, nauczycielami i pracownikami przedszkola właśnie w pozyskiwaniu środków pozabudżetowych dla placówki. Mamy pełną świadomość, że oprócz działań dydaktycznych które obejmują dużą ilość godzin pracy, jeszcze sami z siebie potraficie wykrzesać dodatkowe siły i dodatkowy czas na to żeby pozyskać te środki, więc tu więcej nic dodać nie można. Ewentualnie ponosić was na rękach i tylko chwalić i chwalić.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Janusz Rech-** Ogłaszam siedem minut przerwy na wniosek Radnego Mateusza Wiźbickiego

#### **Ad.7. Sprawozdanie z Realizacji Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Głuszycza za rok 2013.**

#### **Ad.8. Analiza zaległości wobec Gminy (osoby prawne i fizyczne)Udzielone ulgi, umorzenia. Wykonanie za rok 2013- kierunki działań na rok 2014**

Wniosek Komisji Budżetu o składanie informacji dotyczącej uzyskanych dochodów z windykacji kwartalnie. Pierwsza informacja w miesiącu VII 2014 za I półrocze.

Głosowanie: za-12, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

#### **Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Głuszycza na rok 2014**

**Przewodniczący komisji budżetu Grzegorz Szymański-** komisja pozytywnie ocenia projekt uchwały i proponuje przyjąć.

Głosowanie: za-9, przeciw – 1, wstrzymujących się – 2

#### **Ad10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Głuszycza na lata 2014-2029.**

Głosowanie: za-9, przeciw – 1, wstrzymujących się – 2

#### **Ad.11. Interpelacje, zapytania, odpowiedzi.**

## **Ad.12. Sprawy różne.**

Informacja Komisji Rewizyjnej w sprawie przeprowadzonej kontroli zaciągniętych zobowiązań w 2013 roku przez Gminę Głuszycy wg stanu na dzień 31 grudnia 2013r. W szczególności zobowiązań zaciągniętych w M.W. Trade S.A. we Wrocławiu

**Radna Maria Sokołowska** odczytała protokół:

Protokół z *przeprowadzonej kontroli przez Zespół Kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Głuszycy.*

1.Kontrolowany podmiot: **Urząd Miejski w Głuszycy**

2.Zespół Kontrolny w składzie:

1.Maria Sokołowska – Przewodnicząca Zespołu

2.Grzegorz Sakowicz – członek

3.Mateusz Wirżbicki – członek

3.Data rozpoczęcia kontroli: 19 lutego 2014 r.

4.Data zakończenia kontroli: 24.III.2014 r.

5.Zakres kontroli i okres objęty kontrolą:

**„Kontrola zaciągniętych zobowiązań w 2013 roku przez Gminę Głuszycy wg stanu na 31 grudnia 2013 r. w szczególności zobowiązań zaciągniętych w M.W Trade SA we Wrocławiu.”**

6.Imię i nazwisko kontrolowanego podmiotu:

**Alicja Ogorzelec – Burmistrz Głuszycy**

7.Wyjaśnień udzielała:

Alicja Pyszka – Skarbnik Gminy Głuszycy

Agnieszka Świądrych – Kierownik Referatu Finansowego UM

### **PRZEBIEG I WYNIKI CZYNNOŚCI KONTROLNYCH:**

Zespół Kontrolny Komisji Rewizyjnej zapoznał się z dokumentami:

1.Pismem Burmistrza Głuszycy Nr ORM.0012.5.2014/BiF z dnia 14.02. 2014 r.

2.Porozumieniem zawartym w Głuszycy z dnia 27.12. 2013 r. pomiędzy Gminą Głuszycy reprezentowaną przez Burmistrza Alicję Ogorzelec, przy kontrasygnacie Skarbnika Alicji Pyszka a M.W Trade S A z siedzibą we Wrocławiu ul. Powstańców Śląskich 125/200 .

3.Formularzem dokumentującym postępowanie o zamówieniu publicznym, którego wartość nie przekracza 14.000 Euro.

4.Protokołem z dnia 23 grudnia 2013 r. o wyborze najkorzystniejszej oferty na udzielenie finansowania dla Gminy Głuszycy.

5.Ofertą PRAGMA Factoring S.A w Katowicach z dnia 13.XII.2013 r.

6.Ofertą M.W. Trade S.A we Wrocławiu wariant I i wariant II.

7.Wykazem zobowiązań Gminy Głuszycy realizowanych w ramach zawartego porozumienia.

8.Wyciągiem z konta 94953110162007700099280003 Gminy Głuszycy z dnia 13.XII.2013 r. potwierdzenie zapłaty faktury dla Przedsiębiorstwa Wielobranżowego w Walimiu na kwotę 2.935.720,19 PLN.

9.Wyciągiem z konta 94953110162007700099280003 Gminy Głuszycy z dnia 29.XII.2013 r. potwierdzenie zapłaty faktury na kwotę 68.255,25 PLN dla EUROVIA POLSKA SA ul. Szwecka w Kobierzycach.

10.Wyciągiem z konta 94953110162007700099280003 z dnia 17.XII.2013 r. potwierdzenie zapłaty faktury dla na kwotę 646.796,00 PLN dla EUROVIA POLSKA ul. Szwecka w Kobierzycach.

11.Wyciągiem z konta 94953110162007700099280003 z dnia 5.XII.2013 r. potwierdzenie częściowej zapłaty w wysokości 50 % kosztów kwalifikowanych z dnia 5.XII.2013 r. /wkład własny Gminy/ na kwotę 646.797,24 PLN dla EUROVI POLSKA ul. Szwecka 5 w Kobierzycach.

12.Zestawieniem zobowiązań na dzień 31.XII.2013 r. Urzędu Miejskiego w Głuszycy

13.Zestawieniem zobowiązań na dzień 31.XII.2013 r. Centrum Kultury – MBP w Głuszycy

14.Zestawieniem zobowiązań na dzień 31.XII.2013 r. Ośrodka Pomocy Społecznej w Głuszycy

15.Zestawieniem zobowiązań na dzień 31.XII.2013 r. Zespołu Szkół w Głuszycy

16.Zestawieniem zobowiązań na dzień 31.XII.2013 r. Szkoły Podstawowej Nr 1 w Głuszycy Górnej.

17.Zestawieniem zobowiązań na dzień 31.XII.2013 r. Szkoły Podstawowej Nr 2 w Głuszycy

18.Zestawieniem zobowiązań na dzień 31.XII.2013 r. Szkoły Podstawowej Nr 3 w Głuszycy



19. Wyciągiem z konta 130 za okres od dnia 4.XI.2013 r. do dnia 31.XII.2013 r.
20. Kopiami przelewów kwoty 2839024,45 z dnia 13.XI.2013 r., kwoty 627 333,37 z dnia 5.XII.2013 oraz kwoty 704 424,35 z dnia 17.XII.2013 r. na konto dochodów Gminy Głuszycy.
20. Roczne sprawozdanie RB-28s z wykonania planu wydatków budżetowych za 2013 rok.
21. Roczne sprawozdanie Rb-27s z wykonania dochodów budżetowych za 2013 r.
22. Kwartalne sprawozdanie Rb-N o stanie należności oraz wybranych aktywach finansowych.
23. Kwartalne sprawozdanie Rb-Z o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz poręczeń i gwarancji.
24. Kwartalne sprawozdanie Rb-NDS o nadwyżce/deficycie.
25. Ksero przelewu z dnia 30.10.2013 r. na kwotę 2.000.000,00 PLN na rachunek nr 24953110162007700099280002 Gminy Głuszycy – nadawca Bank Spółdzielczy w Świdnicy z tytułu budowy muru oporowego w cieku R-20 w miejscowości Grzmiąca.
26. Ksero przelewu z dnia 16.XII.2013 r. na kwotę 646796,00 PLN na rachunek nr 24953110162007700099280002 Gminy Głuszycy – nadawca Dolnośląski Urząd Wojewódzki we Wrocławiu, tytułem: wypłata dotacji w ramach NPPDL II Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez remont....
27. Wyciąg z konta 130 z dnia 17.12.2013 r.
28. Wyciąg z konta nr 130 z dnia 13.11.2013 r.
29. Wykaz zrealizowanych faktur na dzień 31.12.2013 r. zapłaconych w ramach podpisanego porozumienia z M.W.Trade we Wrocławiu.
30. Oświadczenie Burmistrza Głuszycy o zgodności z prawem podpisanego porozumienia z M.W.Trade.
31. Wyciąg z konta 201/161 realizowanych płatności przez M.W.Trade.
32. Wyciąg z konta 130 z dnia 13.XI.2013 z rachunku bieżącego Urzędu.
33. Wyciąg z konta nr 130 z dnia 05.XII.2013 r. rachunku bieżącego Urzędu.
34. Elektronicznie wygenerowany przelew z dnia 30.X.2013 r. na kwotę 2.000.000,00 PLN z rachunku 13-12002-310 wyciąg BP Banku Spółdzielczego w Świdnicy - na rachunek 24953110162007700099280002 Gminy Głuszycy. Informacje dodatkowe : Dolnośląski Urząd Wojewódzki we Wrocławiu. Tytuł płatności: Budowa muru oporowego na cieku R-20 w miejscowości Grzmiąca.
35. Elektronicznie wygenerowany przelew z dnia 16.12.2013 r. na kwotę 646.796,00 PLN z rachunku 17101016740000552230000000 Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Wydz. Finansów i Budżetu na rachunek 24953110162007700099280002 Gminy Głuszycy. Tytuł płatności :wypłata dotacji w ramach NPPDL II „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez remont ...”

#### **USTALENIA ZESPOŁU KONTROLNE**

W wyniku analizy przedstawionych Zespołowi Kontrolnemu przez Burmistrza Głuszycy dokumentów Zespół Kontrolny stwierdza:

1. Występują różnice pomiędzy złożoną ofertą przez M.W Trade SA we Wrocławiu a podpisanym porozumieniem. W ofercie kwota „razem do zapłaty” wynosi 834.341,79 PLN, w porozumieniu – 828.387,54 PLN. Kwota główna zobowiązania 778.303,91 PLN a w porozumieniu 772749,57 PLN. Kwota prowizji w ofercie 56.037,88 PLN – w porozumieniu 55.637,97 PLN. Skarbnik Gminy w powyższej sprawie złożyła pisemne wyjaśnienie

2. W dniu 27.XII.2013 r. podpisane zostało porozumienie pomiędzy Gminą Głuszycy reprezentowaną przez Burmistrza – Alicję Ogorzelec przy kontrasygnacie Skarbnika – Alicji Pyszka zwaną dalej Gminą a MW TRADE SA z siedzibą we Wrocławiu.

Przedmiotem porozumienia jest wyrażenie przez Gminę zgody na wstąpienie w prawa zaspokojenia wierzyciela w trybie art.518 § 1 pkt.3 k.c. poprzez zapłatę na rzecz wierzyciela z pierwszego stosunku zobowiązaniowego łączącego Gminę z wierzycielami należności w kwocie głównej w wysokości -772.749,57 PLN ,prowizja -56.037,88 PLN ,Razem do zapłaty : 834 341,79PLN.

Burmistrz Głuszycy nie posiadała zgody Rady Miejskiej na zawarcie powyższego porozumienia.

W złożonym wyjaśnieniu Pani Alicja Ogorzelec Burmistrz Głuszycy wraz ze Skarbnikiem Gminy oświadczyły, że do podpisania porozumienia nie potrzebna była zgoda Rady Miejskiej, gdyż sprzedaż zobowiązań jest w gestii organu wykonawczego.



Burmistrz Miasta Alicja Ogorzelec oraz Skarbnik Gminy Alicja Pyszka oświadczyły, że podpisane porozumienie z M.W Trade SA we Wrocławiu w dniu 27 grudnia 2013 r. jest jedynym porozumieniem, na co złożyły stosowne oświadczenie.

### 3. Zobowiązania jednostek organizacyjnych Gminy na dzień 31.XII.2013 r. na podstawie przedłożonych zestawień gminnych jednostek.

Nazwa Jednostki	Kwota	W tym	
	ogółem	13 pensja	odsetki
Szkoła Podstawowa Nr 3	331.335,23	Nie wykazano	6.391,00
Szkoła Podstawowa Nr 2	204.739,28	Nie wykazano	5.562,15
Gimnazjum Publiczne	360.024,29	134.823,27	Nie wykazano
Szkoła Podstawowa Nr 1	155.261,03	Nie wykazano	4.247,00
Zespół Szkół	182.567,13	-	5.372,00
OPS	54.454,13	54.454,13	-
Centrum Kultury-MBP	77.517,66	Nie wykazano	1.217,00
Urząd Miejski	2.758.796,02	Nie wykazano	Nie wykazano
<b>OGÓŁEM:</b>	<b>4.124.694,77</b>	<b>189.277,40</b>	<b>22.789,15</b>

### Zobowiązania Gminy Głuszycy na podstawie sprawozdania Rb 28 S Roczne Sprawozdania Planu Wydatków Budżetowych jednostki samorządu Terytorialnego

Dział	Nazwa działu	Kwota w PLN
010	Rolnictwo	55.350,00
500	Handel	333,60
600	Transport i Łączność	73.656,03
700	Gospodarka Mieszkaniowa	592.897,58
710	Działalność usługowa	17.715,50
750	Administracja Publiczna	329.726,18
751	Urzędy Wojewódzkie	1.125,45
754	Bezpieczeństwo publiczne	3.062,10
801	Oświata i wychowanie	1.844.660,66
851	Ochrona Zdrowia	6.448,23
852	Pomoc Społeczna	60.624,04
900	Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska	1.009.741,27
921	Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego	121.735,57
926	Kultura fizyczna	3.933,17
<b>OGÓŁEM:</b>		<b>4.121.009,38</b>

Wg. udzielonych wyjaśnień przez Panią Agnieszkę Świądrych – Kierownika Referatu UM różnica wystąpiła w skutek źle złożonych sprawozdań przez jednostki organizacyjne.

Ponadto jak wynika ze sprawozdania Rb-Z Sprawozdanie o stanie zobowiązań wg .tytułów dłużnych oraz poręczeń i gwarancji Gmina Głuszycy posiada zobowiązania z tytułu:

- kredytów i pożyczek /banki/ 10.953.873,84 PLN
- wymagalne zobowiązania 1.577.017,16 PLN

**OGÓŁEM:** **12.530.891,00 PLN**

4. Z przedłożonych dokumentów i uzyskanych wyjaśnień od Skarbnika Gminy Alicji Pyszka wynika, że zadanie inwestycyjne „Budowa muru oporowego na cieku R-20 w Grzmiącej oraz zadanie „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego – remont drogi ul .Boh .Getta” zostały sfinansowane z udzielonych dotacji oraz dochodów własnych Gminy.

Z przedłożonych przelewów wynika, że na środki na realizację zadania „Budowa muru oporowego na cieku R-20 w Grzmiącej została wydana dyspozycja przelewu przez Bank Spółdzielczy w Świdnicy , a nie przez Urząd Wojewódzki we Wrocławiu /kwota 2.000.000,00 PLN/ dnia 30.X.2013 r. a na konto 24953110162007700099280002 / nie jest to konto dochodów/ środki wpłynęły w dniu 13.XI.2013 r./ dane z wyciągu konta 130/, natomiast środki na realizację zadania „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego – remont drogi Boh. Getta wpłynęły 5.XII.2013 r./dane z wyciągu konta 130/ a dyspozycja przelewu kwoty 646.796,00 PLN została wydana przez Dolnośląski Urząd Wojewódzki we Wrocławiu w dniu 16.XII.2013.Wg.uzyskanych danych / wciąg z konta 130/ oraz informacji środki na w/w zadanie wpłynęły w dniu 5.XII.2013 r. oraz w dniu 17.XII.2013 r.

#### **Wnioski Zespołu Kontrolnego:**

1.W związku z tym, że brak jest jednoznacznej interpretacji prawnej, czy podpisane porozumienie pomiędzy Gminą Głuszycą, reprezentowaną przez Burmistrza Głuszycy - Alicją Ogorzelec, przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy- Alicji Pyszka jest zobowiązanie Gminy i czy wymagana jest zgoda Rady Miejskiej w Głuszycy wnioskuję się o wystąpienie do Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o opinię prawną.

2.Zobowiązania Gminy Głuszycą wynoszące na dzień 31 grudnia 2013 r. 4.121.009,38 PLN powstały w wyniku nie płacenia m.in. składek ZUS, podatku od wynagrodzeń od pracowników jednostek organizacyjnych gminny, zaciągniętych zobowiązań wobec wspólnot mieszkaniowych, wobec wykonawców robót remontowych oraz wobec usługodawców. Odpowiedzialność za ten stan rzeczy ponosi organ wykonawczy Gminy, który dopuścił się naruszenia ar.14, art.15, art.16 ust.1 ustawy z dnia 17.XII.2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych / tekst jednolity Dz. U z 2013 r.poz.168/.

3. W związku z bardzo trudną sytuacją finansów publicznych Gminy Głuszycą wnioskuję się o ograniczenie wydatków i opracowanie przez Burmistrza Głuszycy programu oszczędnościowo-naprawczego.

4. Wnioskuję się o wyjaśnienie niejasności ujętych w pkt.4 protokołu dot .przekazywania środków finansowych wraz z rozliczeniem całości inwestycji „Budowy muru oporowego na cieku R-20 w miejscowości Grzmiąca” oraz „Poprawy ruchu drogowego poprzez remont drogi ul .Boh. Getta”.

Głosowanie za -8, przeciw-3, wstrzymało się- 1

Informacja Komisji Rewizyjnej w sprawie kontroli wykorzystania telefonów służbowych przez Burmistrza Głuszycy:

**Radna Maria Sokołowska-** odczytała protokół z przeprowadzonej kontroli wykorzystywania telefonów służbowych przez Burmistrza Głuszycy

*Zespół kontrolny w składzie:*

1. Szymański Grzegorz - Przewodniczący
2. Masiuk Marek - członek
3. Sokołowska Maria – członek

Kontroli dokonano na podstawie upoważnienia Przewodniczącego Rady Miejskiej z dnia 7 sierpnia 2013 r. Przeprowadzona kontrola przez Zespół Kontrolny dotyczyła wykorzystania telefonów służbowych przydzielonych Burmistrzowi Głuszycy Alicji Ogorzelec w celu ustalenia, czy przyznane limity na rozmowy służbowe wykorzystywane są zgodnie z przeznaczeniem. W trakcie dokonywania analizy Zespół Kontrolny zapoznał się z następującymi dokumentami:

1. Fakturami VAT wystawionymi przez podmioty świadczące usługi telekomunikacyjne
2. Pismem Zastępcy Burmistrza datowanym na dzień 20 sierpnia 2013 r. jego załącznikami w postaci:  
-kserokopii Faktury VAT nr T/01/07/2013 z dnia 23.07.2013 r. na kwotę 1273,39 złotych wraz z kserokopią dowodu zapłaty

-kserokopii Faktury VAT nr T/01/08/2013 z dnia 19.08.2013 r. na kwotę 2870,82 złotych wraz z kserokopią dowodu zapłaty

### **USTALENIA KOMISJI**

W wyniku analizy przedstawionych Zespołowi Kontrolnemu przez organ wykonawczy dokumentów Zespół Kontrolny stwierdza:

1. W okresie od miesiąca stycznia 2012 r. do miesiąca czerwca 2013 r. Burmistrz Głuszycy Alicja Ogorzelec wykorzystując służbowy telefon z kartą aktywacyjną w sieci komórkowej wykonywała prywatne zagraniczne rozmowy telefoniczne oraz wysyłała za granicę wiadomości sms, w różnych dniach tygodnia, w tym w dniach wolnych od pracy, a także w różnych porach dnia, w tym także w godzinach popołudniowych i wieczorowych.

2. Koszt wykonanych przez Burmistrza Głuszycy Alicję Ogorzelec prywatnych połączeń telefonicznych za granicę we wskazanym wyżej okresie czasu wyniósł 5377,99 złotych (słownie złotych: pięć tysięcy trzysta siedemdziesiąt siedem 99/100).

3. Burmistrz Głuszycy Alicja Ogorzelec dokonała zwrotu kwoty 5377,99 złotych (słownie złotych: pięć tysięcy trzysta siedemdziesiąt siedem 99/100) za przeprowadzone zagraniczne rozmowy prywatne, z tym, że kwota 4141,21 złotych została uregulowana po złożeniu wniosku o kontrolę, w trakcie jej trwania.

### **WNIOSKI**

Zasadnym jest wzmocnić nadzór nad wykorzystywaniem telefonu służbowego przez Burmistrza Głuszycy Alicję Ogorzelec i systematycznie refakturować koszty przeprowadzonych przez Burmistrza Głuszycy rozmów prywatnych. Zgodnie ze stanowiskiem Zastępcy Burmistrza Głuszycy Elżbiety Rembiszewskiej Zibrow wyrażonym w piśmie datowanym na dzień 20 sierpnia 2013 r. skierowanym do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Głuszycy osobą odpowiedzialną za prawidłową pracę Referatu Budżetu i Finansów jest Skarbnik, a zatem za okres od 12 października 2012 r. jest nim Alicja Pyszka, która od daty powołania na stanowisko Skarbnika Gminy Głuszycy ponosi odpowiedzialność za prawidłową pracę Referatu Budżetu i Finansów. W tej sytuacji zasadnym jest wyciągnięcie konsekwencji dyscyplinarnych wobec Skarbnika Gminy Alicji Pyszka, za okres pełnienia funkcji, w związku z niewystawianiem Faktur za przeprowadzone przez Burmistrza Głuszycy rozmowy prywatne z telefonu służbowego. Na uwagę zasługuje fakt, że problematyka ta była Skarbnikowi Gminy znana, gdyż w miesiącu maju 2013 r. i miesiącu czerwcu 2013 r. część kosztów została refakturowana na Burmistrza Głuszycy.

Oświadczenie Radnych dotyczące uruchomienia linii Nr 5

Głosowanie: za -9, przeciw-2, wstrzymała się- 1

### **AD.13. Zamknięcie obrad**

Dziękuję, wobec wyczerpania tematu zamykam

69 sesję Rady Miejskiej w Głuszycy.

**Z powodu awarii nośnika danych pozostało 38minut i 35 sekund materiału z sesji. Pozostałej części nie udało się odzyskać.**

